
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. SAUSIO 25 D. NUTARIMO 

NR. 86 „DĖL LIGOS IR MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO PAŠALPŲ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ DALINIO PAKEITIMO 

 

2002 m. balandžio 5 d. Nr. 471 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymu 

(Žin., 2000, Nr. 111-3574), Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Iš dalies pakeisti Ligos ir motinystės socialinio draudimo pašalpų nuostatus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 86 „Dėl Ligos ir motinystės 

socialinio draudimo pašalpų nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 10-284): 

1. Išdėstyti 17.3 punktą taip: 

„17.3. dėl užkrečiamųjų ligų protrūkių arba epidemijų 

nušalintiems nuo darbo“. 

2. Papildyti nurodytuosius nuostatus šiuo 17.5 punktu: 

„17.5. vaikų priežiūrai, jeigu vaikų įstaigose nustatytas infekcijų plitimą ribojantis režimas“. 

3. Papildyti 18 punktą šia antrąja pastraipa: 

„Jeigu asmens laikinasis nedarbingumas, prasidėjęs draudimo laikotarpiu, tęsiasi po 

atleidimo iš darbo, ligos pašalpa mokama tik dėl tos ligos ar traumos, dėl kurių jis tapo nedarbingas 

iki atleidimo iš darbo“. 

4. Išdėstyti 20 punktą taip: 

„20. Apdraustiesiems asmenims, gaunantiems valstybinio socialinio draudimo invalidumo 

pensiją, tapusiems laikinai nedarbingais šių nuostatų 17.1, 17.3 ir 17.4 punktuose nurodytais 

atvejais ir dėl to praradusiems darbo pajamų, ligos pašalpa mokama šių nuostatų 32 punkte 

nustatyta tvarka, bet ne ilgiau kaip 90 kalendorinių dienų per kalendorinius metus“. 

5. Įrašyti 24 punkte po žodžio „stacionare“ žodžius „bet kuria liga“, o po žodžių „taip pat“ 

žodžius „slaugančiam stacionare ir vaikų reabilitacijos įstaigoje“. 

6. Įrašyti 33 punkte po žodžių „80 procentų“ žodžius „ir didesnė negu 100 procentų“. 

7. Išdėstyti 36 punktą taip: 

„36. Asmenims, pažeidusiems gydytojo nustatytą gydymo ir slaugos režimą, paskirtu laiku 

be pateisinamos priežasties neatvykusiems pas gydytoją arba, kaip nustatyta teisės aktų, pasitikrinti 

darbingumo, ligos pašalpa Valstybinio socialinio draudimo teritorinio skyriaus vedėjo 

(pavaduotojo) sprendimu gali būti neskiriama arba jos mokėjimas nutraukiamas nuo pažeidimo 

padarymo dienos, bet ne ilgiau kaip 14 kalendorinių dienų, o neatvykusiems patikrinimo į 

medicininę socialinės ekspertizės komisiją - visam laikui nuo tos dienos, kurią jie turėjo atvykti 

pasitikrinti. 

Jeigu apdraustasis asmuo nedarbingumo laikotarpiu dirba ir dėl ligos nepraranda darbo 

pajamų, ligos pašalpa už tą laikotarpį nemokama“. 

8. Išdėstyti 44 punktą taip: 

„44. Motinystės (tėvystės) pašalpa skiriama turinčiam teisę ją gauti apdraustajam asmeniui 

vaiko iki vienerių metų priežiūros atostogų laikotarpiu. Ši pašalpa mokama vaiko priežiūros 

atostogų laikotarpiu nuo nėštumo ir gimdymo atostogų pabaigos, iki vaikui sukanka vieneri metai, 

įskaitant vaiko gimimo dieną. Motinystės (tėvystės) pašalpa mokama už praėjusį mėnesį“. 

9. Išdėstyti 66 punktą taip: 

„66. Apmokėti ir neapmokėti nedarbingumo pažymėjimai, taip pat visi dokumentai, pagal 

kuriuos buvo skirtos ir išmokėtos ligos ir motinystės bei motinystės (tėvystės) pašalpos, saugomi 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.068516AF734B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4707C1616570


 

 

2 

įmonės, įstaigos, organizacijos buhalterijoje arba teritoriniame skyriuje Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka“. 

10. Įrašyti 68 punkte po žodžio „Pašalpos“ žodžius „iš darbdavio ar Valstybinio socialinio 

draudimo fondo biudžeto lėšų „, o po žodžio „jų“ – žodžius „į pašalpos mokėtoją“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS  ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ  VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 


